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Pasqyrat financiare te vitit 2019
ALAR FOOD & SERVICE SH.P.K.

L51808027O
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 2,790,765 855,677
Investime 0 0Ne tituj pronesie te njesive ekonomike 

brenda grupit *Ne tituj pronesie te njesive ekonomike 
ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme 10,747,702 6,116,391
Nga aktiviteti i shfrytezimit 10,747,702 6,116,391
Nga njesite ekonomike brenda grupit *Nga njesite ekonomike ku ka interesa 
pjesmarrese
Te tjera(Tvsh)
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 9,065,424 2,948,278
Lende e pare dhe materiale te 
konsumueshme 8,648,277

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 2,948,278
Inventar I imet 417,147
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te 
konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 22,603,891 9,920,346

Aktive afatgjate 
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike 
brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku 
ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite 
ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite 
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive 
afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale 13,555,551 2,125,650
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 13,555,551 2,125,650
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne 
proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale 25,909,500 29,070,000

Koncensione, patenta, licensa, makra 
tregtare, te drejta dhe aktive te 
ngjashme
Emri i mire 17,909,500 21,070,000
Kapitali I nenshkruar I papaguar 8,000,000 8,000,000

Aktivet tatimore te shtyra 77,408
Totali i aktiveve afatgjata 39,465,051 31,273,058

TOTALI I AKTIVEVE 62,068,942 41,193,404

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 11,945,459 0



Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e 
shfrytezimit 14,645,151 17,048,010
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 
brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 
ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 
sigurimeve shoqerore/shendetsore 4,538,881 4,031,208
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,650,272 389,156
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te 
konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 32,779,763 21,468,374

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 19,172,926 10,755,450

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e 
shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 
brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 
ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te 
pagueshme(Terheqje/Derdhje e PF)

Te pagueshme per shpenzime te 
konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 19,172,926 10,755,450

Detyrime totale 51,952,689 32,223,824

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar 8,000,000 8,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne 
veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 969,580 0
Fitimi/(humbja) e periudhes 1,146,673 969,580Totali i kapitalit qe i takon pronareve 
njesise ekonomike 10,116,253 8,969,580
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 10,116,253 8,969,580

TOTALI I DETYRIMEVE DHE 
KAPITALIT 62,068,942 41,193,404

Check -                      -                      

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike 
brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019
ALAR FOOD & SERVICE SH.P.K.

L51808027O
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 110,408,656 62,524,149 
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 110,408,656 62,524,149 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e 
mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia 
ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (62,344,055) (36,655,591)

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (57,417,546) (35,765,388)
Te tjera shpenzime (4,926,509) (890,203)

Shpenzime te personelit (45,760,157) (24,898,979)
Paga dhe shperblime (28,189,110) (14,151,506)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (4,688,016) (2,363,299)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (572,638)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,957,675) (571,132)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (10,925,356) (7,240,404)
Te ardhura te tjera 8,330 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
pjesmarrese 8,330 
njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve 
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, 
te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa 

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (886,106)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 
per tu paguar tek njesite ekonomike brenda 
grupit *
Shpenzime te tjera financiare (886,106)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga 
pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 1,426,668 969,579
Tatimi mbi fitimin (279,995) 0

Tatimi mbi fitimin e periudhes (279,995) 327968
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 1,146,673 969,579

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per 
periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne 
veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve 
afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve 
financiare te mbajtura per shitje
pjesmarrjet
Te tjera  (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 
periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per 
periudhen/vitin (A+B) 1,146,673 969,579

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

-                       
* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



A I Informacion i përgjithshëm
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

     1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
     2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
     3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka ,  midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
     4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme
         per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
     5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
     6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:

           - Parimin e paraqitjes me besnikeri
      - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
      - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
      - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
      - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
      - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
      - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv  eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode te amortizimit te A.A.M 
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato 
te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike 
me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode  ate lineare me normen 15 % ne vit.

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA
1 Aktivet  monetare

   Aktivet monetare në valute janë vlerësuar me kursin fundit të vitit perkatësisht per euro = lek 

3 Të drejta të arkëtueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,747,702

3.4 Të tjera 
> Tatim fitimi i paguar teper 0
> Garanci per demtime te ambjentit me qera 0

3.6 Debitorë për procese gjyqësore
> Pagesa për rivlerësime te cilat janë në proces gjyqësor 0

S H E N I M E T   S H P J E G U E S E



3.7 Inventari

III DETYRIMET    DHE  KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 14,645,151

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore
> Paga dhe shpërblime 2,596,680
> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 1,942,201

4,538,881

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore
> Tatimi në burim 0
> Te tjera detyrime 0
> Tatim mbi te ardhurat personale 118,077
> TVSH per tu paguar 1,532,195

1,650,272

22 Kapitali dhe Rezervat
27 Mbartja e humbjes se viteve 2015-2016

● fitim ne vitin 2015 3,429                
● Humbje  ne vitin 2016 1,248,709-         
● Perdorur per uljen e fitimit te tatueshem 2016  -   
● Mbetet per tu perdorur per fitimin e tatueshem ne  2017 1,248,709-         
● humbje ne vitin 2017 15,898,927-       
● Mbetet per tu perdorur per fitimin e tatueshem ne  2018 8,174,390-         
● Perdorur per uljen e fitimit te tatueshem 2018 969,580            
● Mbetet per tu perdorur per fitimin e tatueshem ne  2019 7,204,810-         

28 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
● Fitimi i ushtrimit 1,426,668 
● Shpenzime te pa zbriteshme 439,968    
● Fitimi para tatimit 1,866,636 
● Humbje e mbartur
● Fitimi tatueshem 1,866,636 
● Tatimi mbi fitimin 279,995    
● Fitimi neto 1,146,673 

IV Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve

29 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit
a) Te ardhura nga shitja e mallrave 103,287,984  
b) Te ardhura nga punimet dhe sherbime 7,120,672      

110,408,656  

TOTALI



33 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 
33.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 57,417,546       
33.2 Të tjera shpenzime amballazhi 2,307,805         
33.3 Të tjera shpenzime 2,618,704         

62,344,055  

37 Shpenzime të tjera shfrytëzimi
 - "Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit" perbehen nga:

37.1 Qera 6,546,675      
37.2 Te tjera, shpenzime administrimi 1,651,845      
37.3 Energji, avull, uje 1,069,363      
37.4 Mirembajtje dhe riparime 7,500             
37.6 Trajtime te pergjithshme 432,867         
37.7 Sigurime 62,340           
37.8 Takse regjistrimi 2,006             
37.9 Tatime te tjera
37.1 Transport per blerje 457                

37.11 Shërbimet bankare 154,873         
37.12 Taksa vendore 557,462         
37.13 Gjoba e demshperblime 439,968         

10,925,356  

34 Shpenzime personeliShpenzime financiare
34.1 Paga dhe shpërblime 28,189,110    
34.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 4,688,016      

32,877,126  

36 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
36.1 konsume dhe shpenzime tjera

TOTALI

40 Shpenzime financiare
40.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme 886,106         
40.2 Shpenzime të tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi)

886,106        

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(   ____________________________  ) (   _____________________________  )

TOTALI

TOTALI

TOTALI

TOTALI



Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

     1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
     2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
     3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka ,  midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
     4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme
         per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
     5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
     6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv  eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode te amortizimit te A.A.M 
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato 
te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode  ate lineare me normen 15 % ne vit.





Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(   _____________________________  )
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